Diesen ersten Bewertungsversuch der unterschiedlichen Varianten, der aus textimmanenten Gründen zu Gunsten der Version ohne den Namen Jeremiah ausfällt,⁷⁵

71 Aus dem Quantitätsadjektiv *omnes* muss auf Grund der korrespondierenden antithetischen Gegenüberstellung des Kolons *non omnes codices evangeliorum habere, quod per Hieremiam dictum sit* mit dem Kolon *sed tantummodo per prophetam* ein Indefinitpronomen wie *aliqui* oder *quidam* ergänzt werden.

72 *Si quis autem movetur, quod hoc testimonium non invenitur in scriptura Hieremiae prophetae, et ideo putat fidei evangelistae aliquid derogandum, primo noverit non omnes codices evangeliorum habere, quod per Hieremiam dictum sit, sed tantummodo per prophetam.*

73 *Possemus ergo dicere his potius codicibus esse credendum, qui Hieremiae nomen non habent.*

74 *Dictum est enim hoc per prophetam, sed Zachariam, unde putatur codices esse mendosos, qui habent nomen Hieremiae, quia vel Zachariae habere debuerunt vel nullius, sicut quidam, sed tamen per prophetam dicentem, qui utique intellegitur Zacharias.*

75 Einen ähnlichen Sachverhalt stellt Hieronymus in seinem Kommentar zu Matthäus 13,35 dar, in dem er auf den Psalm 77 Bezug nimmt: Hier führten einige Handschriften den Namen Jesaja als Autorität an; dieser Name sei jedoch von klugen Männern entfernt worden, weil sich die entsprechende Äußerung nicht bei Jesaja finde. Auch die Genese des Textproblems versucht Hieronymus darzulegen: Er geht davon aus, dass im ursprünglichen Text der Name Asaph gestanden habe, dem der 77. Psalm zugeschrieben werde, und dass der erste Schreiber diesen ihm unbekannt Namen zu Jesaja umgeändert habe: *ut impleretur quod dictum est per prophetam dicentem: aperiam in parabolis os meum; eructabo abscondita a constitutione mundi [Mt. 13,35, cf. Ps. 77,2]. Hoc testimonium de septuagesimo septimo psalmo sumptum est. Legi in nonnullis codicibus, et studiosus lector id ipsum forte reperiat, in eo loco ubi nos posuimus et vulgata habet editio: ut impleretur quod dictum est per prophetam dicentem, ibi scriptum: per Esaiam prophetam dicentem. Quod quia minime inveniebatur in Esaia, arbitror postea a prudentibus viris esse sublatum. Sed mihi videtur in principio ita editum, quod scriptum est: per Asaph prophetam dicentem (septuagesimus septimus enim psalmus, de quo hoc sumptum est testimonium, Asaph prophetae titulo inscribitur) et primum scriptorem non intellexisse Asaph et putasse scriptoris vitium atque emendasse nomen Esaiae, cuius vocabulum manifestius erat. In Tractatus in Psalmum 77,2 weist er dann gerade auf die ältesten Handschriften hin, die den Wortlaut Asaph enthielten, der dann in Jesaja umgeändert worden sei: *dicitur ergo in Matthaeo: haec, inquit, facta sunt, ut impleretur quod**